

# AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2021 YILI OCAK-EKİM DÖNEMİ DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



**İTHİB**  
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ  
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



## AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĞER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2019	2020	2021	Deđişim		2019	2020	2021	Deđişim		2019	2020	2021
	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim			Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim			Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim
1 ÇİN	1.672	1.495	1.711	14,5%	7.268	6.203	7.242	16,8%	32,7%	32,9%	32,8%		
2 TÜRKİYE	779	738	936	26,8%	3.317	2.961	3.820	29,0%	14,9%	15,7%	17,3%		
3 PAKİSTAN	375	361	411	13,6%	1.718	1.609	1.926	19,7%	7,7%	8,5%	8,7%		
4 HİNDİSTAN	599	550	677	23,1%	1.624	1.309	1.790	36,7%	7,3%	6,9%	8,1%		
5 İNGİLTERE	284	211	188	-10,9%	1.573	1.267	1.129	-10,9%	7,1%	6,7%	5,1%		
6 ABD	300	245	282	15,1%	838	614	719	17,2%	3,8%	3,3%	3,3%		
7 GÜNEY KORE	111	100	100	0,1%	824	703	701	-0,2%	3,7%	3,7%	3,2%		
8 JAPONYA	60	47	46	-1,8%	555	452	481	6,3%	2,5%	2,4%	2,2%		
9 İSVİÇRE	66	61	65	6,9%	532	461	453	-1,7%	2,4%	2,4%	2,1%		
10 BANGLADEŞ	84	76	97	27,5%	264	253	318	25,4%	1,2%	1,3%	1,4%		
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	5.574	5.111	5.650	10,5%	28.643	24.914	28.546	14,6%	56,3%	56,9%	56,4%		
AB'NİN AB DİŞİNDAN İTHALATI	5.419	4.869	5.621	15,4%	22.228	18.855	22.075	17,1%	43,7%	43,1%	43,6%		
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	10.993	9.980	11.271	12,9%	50.871	43.769	50.621	15,7%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2022

\*Verilerin bir önceki yıl ile daha sağlıklı şekilde karşılaştırılabilmesi adına, maskeler teknik tekstillerden ayrı olarak değerlendirilmiştir.

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2021 yılı ocak-ekim döneminde değer bazında %15,7 oranında artarak 50,6 milyar euro, miktar bazında ise %12,9 oranında artarak 11,3 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %56,4'ünü Birlik içinden, %43,6'sını ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2021 yılı ocak-ekim döneminde AB'nin Birlik içinden ithalatı değer bazında %14,6 oranında artarken, Birlik dışından ithalatı ise %17,1 oranında artmıştır.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında Çin, %32,8 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2021 yılı ocak-ekim döneminde değer bazında %16,8 oranında artışla 7,2 milyar euro, miktar bazında ise %14,5 oranında artışla 1,7 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye, AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ikinci ülke konumundadır. 2021 yılı ocak-ekim döneminde AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatında Türkiye'nin payı %15,7'den %17,3'e yükselmiştir. AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı değer bazında %29 oranında artarak 3,8 milyar euro, miktar bazında ise %26,8 artarak 936 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2021 yılı ocak-ekim döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,7 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %8,1 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %5,1 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



## AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021
	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim		Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim		Ocak-Ekim		
TEKNİK TEKSTİL	9.204	10.765	10.349	-3,9%	610	984	912	-7,2%	6,6%	9,1%	8,8%
EV TEKSTİLİ	5.904	5.207	6.246	19,9%	743	699	825	18,0%	12,6%	13,4%	13,2%
İPLİK	3.384	2.584	3.525	36,4%	698	523	903	72,7%	20,6%	20,2%	25,6%
DOKUMA KUMAŞ	4.200	3.257	3.487	7,0%	698	541	641	18,5%	16,6%	16,6%	18,4%
ELYAF	2.658	2.082	2.325	11,7%	173	183	250	36,6%	6,5%	8,8%	10,8%
ÖRME KUMAŞ	1.370	1.201	1.402	16,8%	496	466	586	25,7%	36,2%	38,8%	41,8%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	22.228	18.855	22.075	17,1%	3.317	2.961	3.820	29,0%	14,9%	15,7%	17,3%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2022

AB'nin 2021 yılı ocak-ekim döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstillerdir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstiller ithalatı %3,9 oranında azalarak 10,3 milyar euro deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %19,9 artış ve 6,2 milyar euro ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %36,4 artış ve 3,5 milyar euro ithalatı ile iplik yer almaktadır.

Türkiye, teknik tekstiller hariç AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tüm alt ürün grupları ithalatındaki payını artırırken, Türkiye'nin AB'nin toplam ithalatından aldığı payını %15,7'den %17,3'e yükseltmesi dikkat çekicidir. Türkiye'nin AB'nin örme kumaş ithalatındaki payı %41,8'e, iplik ithalatındaki payı %25,6'ya, dokuma kumaş ithalatındaki payı %18,4'e ve elyaf ithalatındaki payı ise %10,8'e yükselmiştir.

Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021	Deđişim	2019	2020	2021
	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim		Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim		Ocak-Ekim		
TEKNİK TEKSTİL	2.240	2.072	2.498	20,6%	185	214	260	21,3%	8,3%	10,3%	10,4%
ELYAF	1.136	1.098	1.172	6,8%	118	142	186	30,7%	10,4%	12,9%	15,8%
İPLİK	1.096	904	1.107	22,4%	230	177	263	48,4%	21,0%	19,6%	23,8%
EV TEKSTİLİ	942	863	1.047	21,3%	94	90	105	16,9%	10,0%	10,4%	10,0%
DOKUMA KUMAŞ	701	590	646	9,5%	84	70	86	23,0%	12,0%	11,9%	13,3%
ÖRME KUMAŞ	274	245	262	7,1%	91	87	102	17,9%	33,4%	35,4%	39,0%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	5.419	4.869	5.621	15,4%	779	738	936	26,8%	14,4%	15,2%	16,7%

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2022

2021 yılı ocak-ekim döneminde, AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı miktar bazında %15,4 oranında artarken, Türkiye'den ithalatı ise %26,8 oranında artmıştır. AB'nin miktar bazında ithalatında Türkiye'nin payı %15,2'den %16,7'ye yükselmiştir. AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatında, Türkiye'nin ev tekstili hariç tüm alt ürün gruplarındaki payının artırması dikkat çekicidir.



## AB'NİN HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2019	2020	2021	Deđişim		2019	2020	2021	Deđişim		2019	2020	2021
	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim			Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim			Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim
1 İSVİÇRE	46	45	53	17,5%	5.008	4.819	5.349	11,0%	16,9%	19,4%	20,0%		
2 İNGİLTERE	169	176	83	-52,7%	6.979	5.943	3.896	-34,4%	23,6%	23,9%	14,6%		
3 ABD	28	20	31	53,7%	2.661	1.997	2.504	25,4%	9,0%	8,0%	9,4%		
4 ÇİN	19	15	19	21,4%	1.487	1.366	2.224	62,9%	5,0%	5,5%	8,3%		
5 RUSYA	42	36	43	20,4%	2.011	1.707	1.924	12,7%	6,8%	6,9%	7,2%		
6 HONG KONG	7	5	5	-11,3%	1.602	1.236	1.189	-3,9%	5,4%	5,0%	4,5%		
7 NORVEÇ	11	9	9	-1,6%	1.264	1.055	1.025	-2,8%	4,3%	4,3%	3,8%		
8 JAPONYA	16	17	19	12,4%	861	851	1.024	20,4%	2,9%	3,4%	3,8%		
9 GÜNEY KORE	6	5	6	16,3%	747	721	921	27,7%	2,5%	2,9%	3,4%		
10 TÜRKİYE	19	14	17	18,5%	602	438	526	20,2%	2,0%	1,8%	2,0%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	2.226	1.961	2.283	16,4%	67.151	61.356	70.585	15,0%	69,4%	71,2%	72,6%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	551	486	474	-2,5%	29.611	24.822	26.691	7,5%	30,6%	28,8%	27,4%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	2.777	2.448	2.758	12,7%	96.763	86.178	97.276	12,9%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2022

AB'nin 2021 yılı ocak-ekim dönemindeki hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %12,9 oranında artarak 97,3 milyar euro, miktar bazında ise %12,7 oranında artarak 2,8 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatının %72,6'sı Birlik içine gerçekleştirilirken, %27,4'ü ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2021 yılı ocak-ekim dönemindeki Birlik içine hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %15 oranında artarak 70,6 milyar euro, miktar bazında ise %16,4 artarak 2,3 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %7,5 oranında artarak 26,7 milyar euro, miktar bazında ise %2,5 oranında azalarak 474 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2021 yılı ocak-ekim ayında en fazla hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %11 artış ile 5,3 milyar euro, miktar bazında ise %17,5 artış ile 53 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %34,4 azalarak 3,9 milyar euro, ABD'ye yapılan ihracat ise %25,4 oranında artarak 2,5 milyar euro değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2021 yılı ocak-ekim dönemindeki ihracatı değer bazında %20,2 oranında artarak 526 milyon euro, miktar bazında ise %18,5 oranında artarak 17 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



## AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĞER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2019	2020	2021	Deđişim		2019	2020	2021	Deđişim		2019	2020	2021
	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim			Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim			Ocak-Ekim	Ocak-Ekim	Ocak-Ekim
1 ÇİN	1.176	942	947	0,5%	19.812	17.595	17.561	-0,2%	29,0%	30,3%	29,9%		
2 BANGLADEŞ	939	782	894	14,3%	12.924	10.623	11.506	8,3%	18,9%	18,3%	19,6%		
3 TÜRKİYE	333	299	361	20,8%	7.479	6.690	7.542	12,7%	11,0%	11,5%	12,8%		
4 HİNDİSTAN	176	133	152	13,9%	3.471	2.611	2.887	10,6%	5,1%	4,5%	4,9%		
5 VİETNAM	104	92	96	3,7%	2.626	2.296	2.380	3,7%	3,8%	3,9%	4,1%		
6 PAKİSTAN	169	151	183	21,0%	2.052	1.790	2.126	18,7%	3,0%	3,1%	3,6%		
7 FAS	91	66	81	21,6%	2.255	1.686	2.047	21,4%	3,3%	2,9%	3,5%		
8 KAMBOÇYA	160	116	111	-4,9%	2.817	2.121	1.932	-8,9%	4,1%	3,6%	3,3%		
9 TUNUS	53	44	48	8,8%	1.652	1.383	1.481	7,1%	2,4%	2,4%	2,5%		
10 MYANMAR	110	106	85	-19,9%	1.871	1.762	1.363	-22,6%	2,7%	3,0%	2,3%		
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.223	2.060	2.438	18,4%	61.589	57.405	65.751	14,5%	47,4%	49,7%	52,8%		
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	3.774	3.091	3.208	3,8%	68.230	58.133	58.744	1,1%	52,6%	50,3%	47,2%		
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	5.997	5.151	5.646	9,6%	129.819	115.538	124.495	7,8%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Ocak 2022

AB'nin 2021 yılı ocak-ekim dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %7,8 oranında artarak 124,5 milyar euro, miktar bazında ise %9,6 oranında artarak 5,6 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %52,8'ini Birlik içinden, %47,2'sini ise Birlik dışından gerçekleştirmektedir. AB'nin 2021 yılı ocak-ekim dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %14,5 oranında artarak 65,8 milyar euro, miktar bazında ise %18,4 oranında artarak 2,4 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %1,1 oranında artarak 58,7 milyar euro, miktar bazında ise %3,8 oranında artarak 3,2 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2021 yılı ocak-ekim döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %29,9 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %0,2 oranında azalarak 17,6 milyar euro, miktar bazında ise %0,5 artış ile 947 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2021 yılı ocak-ekim döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %12,7 oranında artarak 7,5 milyar euro olurken, miktar bazında ise %20,8 oranında artışla 361 bin ton olmuştur. Türkiye'nin AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ithalatından aldığı payı %11,5'ten %12,8'e yükseltmiştir.